conforme as disposições da Portaria GM/MS nº 1.554, de 30 de julho de 2013, e suas atualizações.

Tipo: Menor preço por item. PARA TODOS OS ITENS, APLICA-SE A AMPLA
PARTICIPAÇÃO SEM A RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA AS ME/EPP

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 23.847.271,92 (vinte e três milhões, oitocentos e quarenta e sete mil
duzentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos)

Data de Abertura: 11 de março de 2026 às 09:00h (horário de Brasília).

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço